Colatio cribrationi licet genere & natura sit affinis, quia tamen non est siccorum, sed magis liquidorum ob id in alium locum referenda fuit tanquam dissolutioni, coctio infusioni, clarificationi, & aliis plerisque preparationum differentiis necessaria.

De

DE DISSOLVTIONE.

DISSOLVTIO autem seu dilutio triturata quaedam esse videtur, quod per hanc medicamenta tam simplicia quam composita laeua fiant, sed adiecto humore aliquo, non etiam sicca permaneant si prius erant, ut se ad trituram habeat haec, quomodo colatio ad cribrationem.

Solutio igitur seu dissolutio, seu dilutio est medicamenti vel simplicis, vel compositi consistentia crassioris in humore quopiam idoneo facta resolutio in consistentiam, vel mediocrem, vel paulo hac crassiorem aut liquidioram, pro medicamenti solvendi, & humoris solvendi quantitate & consistentia, & aliis medicis scopis.

Quod enim minus erat crassum & humore per liquido, eodemque largo est solutum, erit liquidius, contrarium crassius.

Huius autem dissolutionis multae sunt causae, nunc enim dissolvimus ut medicamentum facilius & iucundius deuoretur, & citius distribuatur & subducatur, cum facilius sit & iucundius sumere liquida quam crassa: ut facilius & gratius est impleri potum quam cibo. Sic opiata cassiam & alia plurima quotidie dissolvimus.

Nunc ut aliis ad compositionem promptius misceantur, & una cum his aut etiam per

se coqui possint, quod sicciora ipsa promptè vrerentur, sic succos, liquores, lachrimas frequenter dissoluimus, vt euphorbium recens oleo dissoluitur, Vetus autem fortasse non dissoluitur Mes.

Nunc vt in partem affectam possit medicamentum penetrare, aut illi aplicari & adherere. Sic in aurem inficienda, in intestina, in vterum, in vesicam in sinuum aliquem liquidiora reddimus.

Sic ladanū oleo largiore soluimus in capillato aut etiā modice tonso quàm in raso.

Nunc vt colari & colado purgari ab excrementis possit, vt liquores aceto vel alio humore idoneo soluti colantur, & purgantur, Ammoniacum, opopanax, galbanum, sagapenum: Sic succi siccati, gummi, resinae recentes aliquando & veteratae ad electariorum mollium, catapotiorum, linimentorum, vnguentorum, ceratorum, emplastro- rum mistione, sed lachrinae resinosa, oleosis: gummosa, aquosis humoribus melius soluuntur: vel ipse recentes alia sicciora dissoluit, sed vt dixi similia magis, idque dum molle medicamentum est futurum, in quem usum multa quoque huius generis coquantur. Eadem portione parua cum multis siccioribus teruntur, vt in puluere hierae diatolocynthidos.